謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
この度、「第6回 関西鼻科臨床懇話会」を開催する運びとなりました。
先生方におかれましてはご多忙の折と存じますが、是非ともご参加下さいます
よう宜しくお願い申し上げます。

謹白

代表世話人 関西医科大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座 教授 岩井 大 先生

日時： 2017年9月2日(土) 17:45～20:15
会場： ホテルグランヴィア大阪 20階「名庭」

〒530-0001  大阪市北区梅田3丁目1番1号
℡:06-6344-1235

【開会の辞】17:45-18:00

関西医科大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座 教授 岩井 大 先生

【特別講演】18:00-19:00

座長 医療法人川村医院 川村耳鼻咽喉科クリニック 院長 川村 繁樹 先生

｢鼻科手術の新たな展開
新しい鼻腔形態手術の考え方から鼻副鼻腔腫瘍手術の現況まで ｣

関西医科大学総合医療センター 耳鼻咽喉科・頭頸部外科 病院教授 朝子 幹也 先生

【領域講習】19:00～20:00

座長 関西医科大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座 教授 岩井 大 先生

｢アレルギー性鼻炎治療の新展開 ｣
日本医科大学多摩永山病院 耳鼻咽喉科 部長・病院教授 後藤 穣 先生

※当日、会費として3000円徴収させて頂きます。
※会終了後、意見交換会をご用意致しております。
※日本アレルギー学会専門医、大阪府医師会生涯研修システム(2単位）に申請中です。
※領域講習は、新専門医制度による耳鼻咽喉科領域講習１単位に該当します。
ご出席頂いた専門医の先生方には講習終了後に、受講証明書をお渡しします。
規定により、講演開始以降の入場ならびに途中の退席をされますと受講証明書の配布ができませんのでご了承ください。

共催 関西鼻科臨床懇話会／大鵬薬品工業株式会社/公益財団法人 日本アレルギー協会関西支部

第6回 関西鼻科臨床懇話会

【閉会の辞】20:00～20:15

医療法人郷人会 中村耳鼻咽喉科 院長 中村 晶彦 先生